
3. ODDÍL - Poznámky

2. ODDÍL - Údaje o konvertovaném dokumentu

1. ODDÍL - Záznam o konverzi

znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon”)
podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve 

k datové zprávě
Ověřovací doložka

Zajišťovací prvek:

Počet listů:

Výstup odpovídá vstupu:

Datum:

Jméno a příjmení:

Název organizace:

Pořadové číslo konverze:

Elektronický podpis

25 5400 Clb 5400 vzor č. 1

Datum vyhotovení

NEANO



MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 10 – Kancelář ministra 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 
 
 

 

 
 V Praze dne 7. 4. 2017 

 
 PID: MFCR7XFBBJ 
 Č. j.: MF-11140/2017/10-2/962 IK 
  
 Počet listů: 2 

 
 
Vážený pan 
Josef Knotek  
email: foi+request-6632-411d7310@infoprovsechny.cz 
 
Věc:  Výzva k upřesnění žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. b) 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
Vážený pane,  
 
 na Ministerstvo financí (dále jen také „ministerstvo“) bylo dne 4. dubna 2017 
doručeno Vaše podání se žádostí o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Zákon"). Požádal 
jste o poskytnutí následujících informací: 
 
„Žádám o seznam prodaných bytových jednotek od r. 1990. Ze seznamu prodaných bytových 
jednotek musí být patrno: 
a) datum prodeje;    
b) místo, kde se bytová jednotka nachází (městská část či katastrální území);  
c) obytná plocha bytové jednotky v m2; 
d) kupní cena prodávané nemovitosti“ 
 
 Vzhledem k tomu, že Vámi uvedený dotaz není dostatečně specifikován, resp. z jeho 
znění není zřejmé, jaké konkrétní informace jsou požadovány a jak se tento dotaz vztahuje k 
působnosti Ministerstva financí (dále jen „ministerstvo“), vyzýváme Vás k upřesnění žádosti 
o poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. b) Zákona. Upřesnění je možno provést 
stejnou formou, kterou Zákon stanoví pro podání žádosti. 



  Strana 2 

 
Ve Vaší odpovědi na tuto výzvu je třeba Váš dotaz blíže rozvést a upřesnit. Na základě 

obecného a značně neurčitého vymezení Vašeho dotazu na „seznam prodaných bytových 
jednotek od r. 1990“ ministerstvo není schopno učinit jednoznačný a nezpochybnitelný závěr 
o rozsahu požadovaných informací. Ostatně, z takové formulace dotazu nevyplývá ani to, zda 
se požadovaná informace vůbec vztahuje k působnosti ministerstva. Aby bylo ministerstvo 
schopné Vaši žádost vyřídit, je nutné především specifikovat ony transakce, k nimž 
požadujete informace pod písm. a) – d). Předně je třeba uvést např. strany těchto transakcí 
(min. stranu prodávajícího), dále území, ke kterému se Váš dotaz vtahuje, apod. 

 
Dovolujeme si Vás zároveň upozornit, že předmět žádosti je nezbytné vymezit co 

nejpřesněji, aby bylo možné jednoznačně identifikovat požadované informace a 
minimalizovat tak ve Vašem zájmu případné náklady na mimořádně rozsáhlé vyhledávání ve 
smyslu ustanovení § 17 odst. 1 Zákona, které by bylo ministerstvo nuceno vyžadovat 
v případě vyhledání a zpracování objemnějšího množství informací.  
 

Pokud žádost neupřesníte do 30 dnů ode dne doručení této výzvy, bude rozhodnuto  
o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace. V případě, že žádost o informace upřesníte, bude 
Vaše žádost vyřízena do 15 dnů ode dne, kdy Ministerstvo financí obdrží upřesnění žádosti 
podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. b) Zákona. 

 
 S pozdravem 
 
 
 
 
                           Ing. Michal Žurovec 
                                                         zástupce ředitele odboru 
 
 

Ing. Michal 
Žurovec

Digitálně podepsal Ing. Michal Žurovec 
DN: c=CZ, cn=Ing. Michal Žurovec, o=Česká 
republika - Ministerstvo financí, ou=14107, 
ou=Letenská 15, 118 10 PRAHA 1, 
ou=Ministerstvo financí, title=Vedoucí oddělení, 
givenName=Michal, sn=Žurovec, 
serialNumber=ICA - 10357339 
Datum: 2017.04.07 14:36:33 +02'00'


3. ODDÍL - Poznámky
2. ODDÍL - Údaje o konvertovaném dokumentu
1. ODDÍL - Záznam o konverzi
znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon”)
podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve 
k datové zprávě
Ověřovací doložka
Zajišťovací prvek:
Počet listů:
Výstup odpovídá vstupu:
Datum:
Jméno a příjmení:
Název organizace:
Pořadové číslo konverze:
Elektronický podpis
25 5400 Clb 5400 vzor č. 1
Datum vyhotovení
NE
ANO
1
	SignatureField1: 
	poznamka: 
	DateTimeField1: 
	cisloKonverze: 95673097-29889-170407144538
	nazevOrganizace: Ministerstvo financí
	celeJmeno: Erlichová Pavla
	datumKonverze: 2017-04-07T12:45:36Z
	: 
	pocetListu: 2
	zajisteni: NE



